

**Primaria Gura Cainarului, r.  
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de menajare a constructiei provizorii pentru lichidarea calamnitatilor  
naturale in s. Gura Cainarului, r. Floresti**

**Valoarea de deviz 436 600,27 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.07.2019

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                      |      |         |       |                  |
|----------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.             | 7123010010200 | Betonist             | h-om | 0,660   | 57,66 | 38,06            |
| 2.             | 7123020011140 | Fierar beton         | h-om | 5,433   | 57,66 | 313,27           |
| 3.             | 7123030012500 | Montator P.B         | h-om | 8,000   | 57,66 | 461,28           |
| 4.             | 7124010010700 | Dulgher              | h-om | 1,980   | 57,66 | 114,17           |
| 5.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 24,432  | 57,66 | 1 408,75         |
| 6.             | 7134050013240 | Izolator - termic    | h-om | 1,553   | 57,66 | 89,55            |
| 7.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 94,679  | 57,66 | 5 459,19         |
| 8.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 918,771 | 57,66 | 52 976,33        |
| Total manopera |               |                      |      |         |       | <b>60 860,60</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                |     |                 |                    |                       |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|--------------------|-----------------------|
| 1.  | 11202062010361 | Savura                                                                         | m3  | 2,180           | 35,00              | 76,30                 |
| 2.  | 1411122201001  | Piatra bruta pentru constructii                                                | m3  | 177,356         | 250,00             | 44 339,00             |
| 3.  | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                          | m3  | 2,180           | 200,00             | 436,00                |
| 4.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                           | m3  | 4,425           | 200,00             | 885,00                |
| 5.  | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                         | m3  | 16,954          | 200,00             | 3 390,80              |
| 6.  | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                         | m3  | 41,202          | 200,00             | 8 240,40              |
| 7.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                           | m3  | 26,574          | 200,00             | 5 314,80              |
| 8.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                  | m3  | 0,013           | 200,00             | 2,60                  |
| 9.  | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                            | m3  | 3,270           | 200,00             | 654,00                |
| 10. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                              | m3  | 40,221          | 225,00             | 9 049,72              |
| 11. | 2010102900566  | Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm                          | m3  | 0,026           | 1 800,00           | 46,80                 |
| 12. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                          | m3  | 0,453           | 3 333,33           | 1 510,01              |
| 13. | 2010102904545  | Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m                                       | m3  | 0,096           | 3 333,33           | 320,00                |
| 14. | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii                                                        | t   | 0,473           | 9 300,00           | 4 398,90              |
| 15. | 23203226000401 | Bitum                                                                          | t   | 0,073           | 9 300,00           | 678,90                |
| 16. | 2615107326105  | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900 | buc | 8,000           | 830,00             | 6 640,00              |
| 17. | 26151073261051 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900 | buc | 1,000           | 900,00             | 900,00                |
| 18. | 2663102100000  | Beton                                                                          | m3  | 1,349<br>14,622 | 960,00<br>1 666,67 | 1 295,04<br>24 370,07 |
| 19. | 26631021000001 | Mortar de ciment                                                               | m3  | 2,468           | 875,00             | 2 159,50              |

|     |                |                                                                       |     |        |           |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 20. | 2666122800561  | Tuburi din beton armat 2,5x2,0 3ΠI35                                  | m3  | 3,500  | 1 400,00  | 4 900,00          |
| 21. | 26661228005611 | Tuburi din beton armat 2,5x2,0 3ΠI10,100<br>(Procurate de beneficiar) | m3  | 11,280 | 0,00      | 0,00              |
| 22. | 2666122800564  | Capatul podetului tubular D 1,0 m                                     | m3  | 6,036  | 1 400,00  | 8 450,40          |
| 23. | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi                                       | t   | 0,107  | 0,00      | 0,00              |
| 24. | 2682132601800  | Impislitura din fibre sticla bitumata                                 | m2  | 59,339 | 7,50      | 445,04            |
| 25. | 2682162605840  | Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc                         | kg  | 1,755  | 0,00      | 0,00              |
| 26. | 271060200100   | Otel beton                                                            | kg  | 60,370 | 12,50     | 754,63            |
| 27. | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm                                          | kg  | 0,905  | 17,80     | 16,11             |
| 28. | 28111063012001 | Parapet metalic                                                       | t   | 0,766  | 18 000,00 | 13 788,00         |
| 29. | 2811106301794  | Stilp metalic confectionat industrial                                 | buc | 2,000  | 180,00    | 360,00            |
| 30. | 2873122000751  | Piese forjate                                                         | kg  | 18,308 | 10,60     | 194,06            |
| 31. | 2874115804668  | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30<br>gr. 5.8                 | buc | 18,000 | 1,25      | 22,50             |
| 32. | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                      | buc | 36,000 | 0,65      | 23,40             |
| 33. | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                                     | buc | 18,000 | 0,45      | 8,10              |
| 34. | 2874115883030  | Saiba prec. plata pt. met M 6                                         | kg  | 0,360  | 25,00     | 9,00              |
| 35. | 2874125881230  | Saiba plata M 8                                                       | kg  | 0,180  | 25,00     | 4,50              |
| 36. | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                         | buc | 36,000 | 0,35      | 12,60             |
| 37. | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                       | kg  | 1,920  | 12,50     | 24,00             |
| 38. | 4029050        | Mortar de ciment                                                      | m3  | 0,692  | 875,00    | 605,50            |
| 39. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.          | m3  | 17,628 | 0,00      | 0,00              |
| 40. | pretul firmei  | Chit asfaltic                                                         | m3  | 0,370  | 1 500,00  | 555,00            |
| 41. | pretul firmei  | Parapet metalic                                                       | t   | 0,075  | 18 000,00 | 1 350,00          |
| 42. | Pretul firmei  | Cilt bitumat                                                          | kg  | 60,000 | 185,00    | 11 100,00         |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                 |     |        |           | <b>157 330,68</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                     |      |                 |                  |                    |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|-----------------|------------------|--------------------|
| 1.  | 2922140007000  | Macara                                                              | h-ut | 31,213          | 350,00           | 10 924,55          |
| 2.  | 29221400070001 | Macara                                                              | h-ut | 0,792<br>6,769  | 0,00<br>350,00   | 0,00<br>2 369,15   |
| 3.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                           | h-ut | 21,762<br>2,832 | 300,00<br>350,00 | 6 528,60<br>991,20 |
| 4.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-<br>16 tf             | h-ut | 26,764          | 200,00           | 5 352,80           |
| 5.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 10,318          | 180,00           | 1 857,24           |
| 6.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                      | h-ut | 5,908           | 180,00           | 1 063,44           |
| 7.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                     | h-ut | 3,542           | 150,00           | 531,30             |
| 8.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,<br>0,40-0,70 mc      | h-ut | 22,253          | 350,00           | 7 788,55           |
| 9.  | 2952260003506  | Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-<br>0,80 mc             | h-ut | 6,606           | 350,00           | 2 312,10           |
| 10. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-<br>0,39 mc buldoex     | h-ut | 1,449           | 220,00           | 318,78             |
| 11. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                            | h-ut | 0,812<br>0,562  | 220,00<br>350,00 | 178,64<br>196,70   |
| 12. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                               | h-ut | 3,287           | 350,00           | 1 150,45           |
| 13. | 2952270002911  | Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5<br>m                | h-ut | 1,107           | 30,00            | 33,21              |
| 14. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6<br>cp (4 kw)            | h-ut | 32,625          | 25,00            | 815,62             |
| 15. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                            | h-ut | 0,231           | 600,00           | 138,60             |
| 16. | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu<br>zabrele               | h-ut | 3,904           | 350,00           | 1 366,40           |
| 17. | 3410540000007  | Autobasculanta de 10t                                               | h/ut | 43,738          | 180,00           | 7 872,84           |
| 18. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                       | h-ut | 3,034           | 120,00           | 364,08             |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                 |      |                 |                  | <b>52 154,25</b>   |

|                                      |          |            |
|--------------------------------------|----------|------------|
| Total                                | lei      | 270 345,53 |
| Fondul social si asigurarea medicala | 22,50 %  | 13 693,64  |
| Transportarea                        | 10,00 %  | 15 733,07  |
| Cheltuieli directe                   | 100,00 + | 299 772,24 |
| Cheltuieli de regie                  | 14,50 %  | 43 466,97  |
| Total                                | 100,00 + | 343 239,21 |
| Beneficiu de deviz                   | 6,00 %   | 20 594,35  |
| Total                                | 100,00 + | 363 833,56 |
| TVA                                  | 20,00 %  | 72 766,71  |

Total deviz:

436 600,27

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)